
歯学部後援会入会についてのお願い 

 

 御父母のみなさまへ 

 

 このたび，本学部に合格されまして誠におめでとうございます。 

御子女ならびに御父母のみなさまに教職員一同心からお喜び申し上げます。 

 

 さて，本学部の教育は「医学的歯学」すなわち歯科学を単に歯や口腔内にとどめ

ず，ヒトの全身との関連において学ぶことを基本とした学識や技術はもちろん，医

療人として医の心を持った豊かな人間性を育み，社会に有為な歯科医師を養成する

ことを目標として行われております。この教育目標の下で，教育スタッフの充実は

もとより，教育・研究環境の拡充をはじめとして，学生生活環境の向上，教員・学

生間の人間的な交流の推進に向けて教職員が一丸となって日々努力を続けて参り

ました。 

御父母の御努力によって設立された「歯学部後援会」の御理解・御協力のお陰を

もちまして，本学部は充実発展し，社会から高い評価を得られております。 

 

 歯学部後援会では，例年６月には御父母と教員との懇談会，１０月には個別面談

を開催し，相互に情報交換を行っております。現在の厳しい社会情勢の中にあって，

また日進月歩する歯科医療の中にあって，今後教職員は御父母との連携を一層密に

とりながら教育にあたっていくことが大切であると思われます。 

 また，御子女の学生生活に必要な各種事業に対する歯学部後援会の御理解・御支

援によって，一層充実した課外活動が遂行できるものと確信いたしております。 

 

 みなさまには，この主旨を御理解いただき，ぜひとも歯学部後援会に御入会賜わ

り，本学部への御支援・御協力を切にお願い申し上げる次第であります。 

 

 

                 日本大学歯学部長 飯 沼 利 光 
 

 



御子女の合格おめでとうございます                     

 

 この度，御子女が合格されましたことを心よりお慶び申し上げます。 

 日本大学歯学部後援会は，学生がより充実した学園生活を送ることができますよ

うに，平成１０年度より歯学部を後援する組織として設立され，父母と大学当局と

の連絡を密にし，歯学部の企画する教育の諸施策を支援していきます。また，学生

生活を更に豊かにするため，オリエンテーション・球技大会・学園祭など下記のよ

うな事業に対し援助を行い，大学の運営を支援していきます。 

 つきましては，何卒，会の趣旨に御賛同を頂きたく，御協力賜りますようお願い

申し上げます。 

 なお，会費は会則に基づき歯学部会計課に会計事務を委託しておりますので，学

費とともに納入していただくようになっております。 

 

              日本大学歯学部後援会 会長 西 田  香 

 

記 

後援会事業の主なもの 

 

  １ 総会およびクラス担任等との父母懇談会開催（６月） 

    ２ クラス担任等による個別面談（１０月に予定） 

  ３ 学生の教育・課外活動等に対する支援 

     入学記念品等 

オリエンテーション 

各種予防接種 

     球技大会 

     日本大学体育大会・ＮＵ祭 

     学部祭 

     サークル活動 

         校外研修 

     奨学金への補助 

     卒業記念パーティー 

  ４ 歯科医師国家試験（５・６学年）・共用試験（４学年）対策への支援 

 

以  上  


